

Váš dopis zn.: -  
Ze dne: -  
Naše zn.: 10036/2012-SSZ  
Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková  
Telefon: 972 244 712

Dle rozdělovníku

E-mail: HruskovaP@szdc.cz

## **„Optimalizace trati Praha Bubeneč – Praha Holešovice“ Dodatečné informace – Dodatek č. 9**

V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na zasláné dotazy dodavatelů takto:

### **Dotaz č. 30:**

SO 03-20-08

položka 45112 - PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z DÍLCŮ ŽELEZOBET = 236,700 M3.

O jaký prefabrikát se jedná?

Prosíme bližší specifikaci, z dodané projektové dokumentace to nelze zjistit.

### **Odpověď na dotaz č. 30:**

*Jedná se o panelovou rovnalinu pod pižmo při podpírání konstrukce uprostřed rozpětí v polích č.8, č.9 a č.10. Bylo uvažováno s půdorysnou plochou 270 m2, 4 vrstvy silničních panelů tl. 220 mm.*

*Položka odpovídá i položce 113166a - odstranění panelové rovnalinu pod pižma.*

### **Dotaz č. 31:**

V části I. Pokynech pro dodavatele v bodě 10.4 Návrh smlouvy na plnění této veřejné zakázky zadavatel uvádí: *Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele, vyjma údajů, u nichž vyplývá z obsahu těchto závazných požadavků povinnost jejich doplnění.*

Dotaz: V případě kdy nabídku podává více uchazečů společně (jako sdružení uchazečů) je možné na úvodní straně smlouvy o dílo včetně podpisové stránky zhotovitele upravit dle názvu sdružení s uvedením jednotlivých účastníků sdružení?

### **Odpověď na dotaz č. 31:**

*Ano, podává-li nabídku sdružení více dodavatelů, je možno údaje týkající se zhotovitele na úvodní straně smlouvy a na straně s podpisy upravit tak, aby tyto odpovídaly skutečnosti, že smlouvu na straně zhotovitele do nabídky předkládá sdružení osob. Předmětný zákaz činit změny či doplnění se týká zejména rozsahu smlouvou stanovených práv a povinností smluvních stran.*

### **Dotaz č. 32:**

V návaznosti na předchozí dotaz, lze bod 1.2 Smlouvy o dílo upravit takto?:

*1.2 Zhotovitel prohlašuje, že založil za účelem plnění této veřejné zakázky sdružení dle § 829 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů založené a existující podle Českého právního řádu. Účastníci sdružení splňují veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě*

stanovené a jsou oprávněni tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. Všichni účastníci sdružení jsou vůči objednateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou (tj. v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky) zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.

**Odpověď na dotaz č. 32:**

*Bod 1.2 Smlouvy lze upravit dle uvedeného návrhu.*

**Dotaz č. 33:**

V části I. Pokynech pro dodavatele v bodě 9.7 první odrážka, poslední odstavec zadavatel uvádí: *Je-li osvědčení objednatele o řádném plnění uvedené stavební práce vydáno pro sdružení dodavatelů a dodavatel (uchazeč) byl členem tohoto sdružení, je třeba, aby dodavatel dalšími doklady (např. smlouvou o sdružení nebo doplňujícím vyjádřením objednatele k vydanému osvědčení o řádném plnění) prokázal, že v rámci sdružení dodavatelů provedl požadovaný objem nejvýznamnějších stavebních prací.*

Dotaz: Předpokládáme, že v případě, že vydané osvědčení objednatele o řádném plnění je vystaveno přímo na dodavatele, jako člena sdružení dodavatelů, kteří zakázku realizovali, a je v něm zároveň uveden objem jím provedených prací (např. v %), nemusí uchazeč prokazovat vlastní objem provedených prací dalšími doklady.

Je náš předpoklad správný?

**Odpověď na dotaz č. 33:**

*Ano, pokud je osvědčení o řádném plnění referenční zakázky, která byla plněna ve sdružení, vystaveno přímo pro konkrétního dodavatele, který byl účastníkem sdružení, a současně v něm je uveden objem prací provedených tímto konkrétním dodavatelem v rámci sdružení, nemusí již dodavatel prokazovat objem provedených prací na této referenční zakázce jinými doklady.*

*Z předloženého osvědčení o řádném plnění referenční zakázky musí být vždy zřejmé, v jakém rozsahu provedl práce na prokazované referenční zakázce dodavatel, který předmětným osvědčením svoji kvalifikaci prokazuje. Proto pouze v případě, že osvědčení objednatele o řádném plnění referenční zakázky je vydáno pro sdružení dodavatelů, je v něm uveden pouze celkový objem provedených prací a není z něj tedy zřejmé, v jakém rozsahu provedl práce na prokazované referenční zakázce dodavatel, který předmětným osvědčením svoji kvalifikaci prokazuje, je dodavatel tento, jím provedený rozsah prací, povinen prokázat jiným doplňujícím dokladem.*

**Dotaz č. 34:**

V části I. Pokynech pro dodavatele v bodě 9.5 druhá odrážka požaduje zadavatel, aby dodavatel v nabídce předložil oprávnění k podnikání mimo jiné pro „nakládání s nebezpečnými odpady“.

Dotaz: Uzná zadavatel, předloží-li uchazeč místo „oprávnění k podnikání nakládání s nebezpečnými odpady“ „souhlas k nakládání s nebezpečnými odpady v množství větším než sto tun nebezpečného odpadu za rok“ vystavený odbory životního prostředí jednotlivých krajských úřadů?

**Odpověď na dotaz č. 34:**

*Předmětem plnění předmětné veřejné zakázky jsou mimo jiné i činnosti, které svou obsahovou náplní spadají pod uvedenou živnost a které bude budoucí zhotovitel v rámci plnění předmětu veřejné zakázky provádět za úplatu jako podnikatelskou činnost. Z uvedeného důvodu zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce doklad o oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady předložil. Pokud dodavatel není schopen splnění tohoto požadavku na kvalifikaci prokázat sám, může jeho splnění samostatně prokázat i prostřednictvím subdodavatele, a to za podmínek stanovených zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a zadávacími podmínkami předmětné veřejné zakázky. Vyžadují-li zvláštní právní předpisy pro nakládání s nebezpečnými odpady, které bude předmětem plnění předmětné veřejné zakázky, speciální souhlasy či povolení, bude si je muset budoucí zhotovitel před*

*zahájením takového nakládání s nebezpečnými odpady opatřit. Takovýmito souhlasy či povoleními však nelze nahradit prokázání splnění předmětné kvalifikace na předložení dokladu o oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.*

V Praze dne 9.8.2012

—  
  
—  
  
—

Ing. Petr Šlegr v. r.  
náměstek generálního ředitele  
pro modernizaci dráhy  
na základě pověření č. 1372  
Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace